
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О ценах на услуги, оказываемые  

МБУК ДК «Красная Поляна» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке регулирования и установления 

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями  

и учреждениями города Лобня, утвержденным Советом депутатов города 

Лобня от 28.08.2008 № 153/50, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области, обращением 

директора МБУК ДК «Красная Поляна» Чесноковой Н.Р. от 31.07.2024  

№ 126Сз-767 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить цены на услуги МБУК ДК «Красная Поляна»: 

№ 

п/п 
Наименование услуги Категория 

Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 
Вокал  

(занятия в ансамбле)  

дошкольники 

школьники 
1 час 584 

абонемент 

 на 8 часов  

в месяц 

3737 

2 

 

Вокал 

(индивидуальные 

занятия)  

 

дошкольники 

школьники 
1 час 840 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

5373 

  

Документ создан в электронной форме. № 183-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 1 из 21. Страница создана: 09.08.2024 10:00



3 

Вокал 

(индивидуальные 

занятия)   

взрослые 1 час 1007 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

6448 

4 

Обучение игре  

на фортепиано 

(индивидуальные 

занятия)     

дошкольники 

школьники  
1 час 796 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

5096 

5 

Музыкальная 

грамотность 5+ 

(групповые занятия)  

дошкольники 

школьники 
1 час 692 

абонемент 

 на 8 часов  

в месяц 

4428 

6 

Музыкально-

эстетическое 

развитие 1,5+ 

(групповые занятия)  

дошкольники 1 час 557 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

3568 

7 

Обучение игре  

на гитаре  

(групповые занятия) 

дошкольники 

школьники 
1 час 521 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

3336 

8 

Обучение игре  

на гитаре 

(индивидуальные 

занятия)   

дошкольники 

школьники  
1 час 1088 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

6963 

9 

Клуб иностранных 

языков  

(групповые занятия)  

дошкольники 

школьники 
1 час 855 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

5473 

10 

Клуб иностранных 

языков 

(индивидуальные 

занятия)   

дошкольники 

школьники 
1 час 1221 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

7815 

  

Документ создан в электронной форме. № 183-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 2 из 21. Страница создана: 09.08.2024 10:00



11 

Декоративно-

прикладное 

искусство 

(различные 

направления)  

дошкольники 

школьники 
1 час 582 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

3729 

12 

Декоративно-

прикладное 

искусство 

(различные 

направления)  

взрослые 

 
1 час 699 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

4475 

13 

Студия 

художественного 

развития 

(живопись, лепка, 

аппликации)  

дошкольники 

школьники 
1 час 559 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

3578 

14 

Студия 

изобразительного 

искусства  

дошкольники 

школьники 
1 час 571 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

3655 

15 
Кружок валяния из 

шерсти  

дошкольники 

школьники 
1 час 360 

16 
Шахматный клуб  

(групповые занятия)  

дошкольники 

школьники 
1 час 431 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

2763 

17 

Шахматный клуб  

(индивидуальные 

занятия)  

дошкольники 

школьники 
1 час 863 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

5526 

18 

Театральное 

искусство 

(групповые занятия)  

дошкольники 

школьники 
1 час 467 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

2989 

  

Документ создан в электронной форме. № 183-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 3 из 21. Страница создана: 09.08.2024 10:00



19 

Современная 

хореография,  основы 

классического, 

народного танца, 

балетная гимнастика  

дошкольники 

школьники 
1 час 498 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

3191 

20 

Современная 

хореография, основы 

классического, 

народного танца, 

балетная гимнастика  

взрослые 
1 час 598 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

3829 

21 

Постановка танца  

(различные 

направления) 

индивидуальный  

дошкольники 

школьники 
1 час 1282 

абонемент  

на 4 часа  

в месяц 

4102 

22 
Спортивно-бальные 

танцы  

дошкольники 

школьники 
1 час 520 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

3333 

23 
Восточные танцы 

взрослые  

взрослые 1 час 478 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

3063 

24 
Студия циркового 

искусства  

дошкольники 

школьники 
1 час 589 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

3773 

25 
Акробатический  

рок-н-ролл  

дошкольники 

школьники 
1 час 498 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

3191 

26 Хип-хоп, брейк-данс  

дошкольники 

школьники 
1 час 498 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

3191 

Документ создан в электронной форме. № 183-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 4 из 21. Страница создана: 09.08.2024 10:00



27 
Хип-хоп, брейк-данс 

(взрослые) 

взрослые 
1 час 589 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

3829 

28 Йога и йогатерапия  

дошкольники 

школьники 
1 час 543 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

3481 

29 Йога и йогатерапия  

взрослые 
1 час 652 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

4177 

30 
Фитнес, шейпинг, 

аэробика  

дошкольники 

школьники 
1 час 498 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

3191 

31 
Фитнес, шейпинг, 

аэробика  

взрослые 
1 час 589 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

3829 

32 
Спортклуб занятие 

с тренером  

школьники 
1 час 639 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

4090 

33 
Спортклуб занятие  

с тренером  

взрослые 
1 час 767 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

4908 

  

Документ создан в электронной форме. № 183-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 5 из 21. Страница создана: 09.08.2024 10:00



34 
Посещение 

тренажёрного зала  

школьники 
1 час 319 

абонемент  

на 10 часов 
2557 

35 
Посещение 

тренажёрного зала  

взрослые 
1 час 383 

абонемент  

на 10 часов 
3068 

36 

Курс подготовки  

к школе 

(групповые занятия)  

дошкольники 
1 час 586 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

3751 

37 

Курс подготовки  

к школе 

(индивидуальные 

занятия)  

дошкольники 
1 час 1172 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

7502 

38 

Курс подготовки  

к школе  

(выполнение 

домашнего задания, 

скорочтение, курс на 

повышение 

грамотности и 

прочее)  групповые 

занятия  

школьники 
1 час 586 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

3751 

39 

Студия раннего 

развития 1,5+ 

групповые занятия  

дошкольники 1 час 577 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

3694 

40 
Группа продлённого 

дня  

школьники 1 час 75 

абонемент  

5 дней  

5 часов 

1518 

  

Документ создан в электронной форме. № 183-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 6 из 21. Страница создана: 09.08.2024 10:00



41 

Детский досуговый 

Клуб дневного 

пребывания детей   

(работает в дни 

школьных каникул) 

школьники 1 час 114 

абонемент  

5 дней  

5 часов 

2285 

42 

Юный дизайнер 

(различные 

направления) 

групповые занятия  

школьники 1 час 571 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

3655 

43 

Швейная студия  

(в т.ч. вязание) 

групповые занятия  

школьники 1 час 540 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

3458 

44 

Швейная студия  

(в т.ч. вязание) 

групповые занятия  

взрослые 

1 час 648 

абонемент  

на 8 часов  

в месяц 

4150 

45 

Проведение мастер-

классов 

(декоративно-

прикладное 

искусство, живопись 

и прочее) 

 

1 мастер-

класс 
110-1151 

46 

Предоставление  

большого зала 

хореографии 1 этаж 

 

1 час 2091 

47 

Предоставление 

малого зала 

хореографии 1 этаж  

 

1 час 2051 

48 

Предоставление 

музыкального класса 

1 этаж  

 

1 час 1269 

Документ создан в электронной форме. № 183-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 7 из 21. Страница создана: 09.08.2024 10:00



49 
Предоставление зала 

фойе 2 этаж  

 
1 час 2745 

50 

Предоставление 

зрительного зала 2 

этаж  

 

1 час 4133 

51 Игровая комната  

 1 час 307 

абонемент  

3 часа 
738 

52 

Проведение 

представлений, 

концертов, 

спектаклей, 

сторонними 

организациями  

(по билетам)  

 

1 

мероприятие 

10-20% от 

валового 

сбора, но не 

менее 

стоимости 

одного часа 

зала, в 

котором 

проходит 

представление 

53 

Услуги 

звукорежиссера/ 

звукооператора  

 

1 час 2838 

54 
Работа ведущего 

программ, аниматор  

 
1 час 3192 

55 

Демонстрация 

кинофильма 

(проектор) 

дошкольники 

школьники 
1 сеанс 119 

абонемент на 

4 кинопоказа 
383 

56 

Демонстрация 

кинофильма 

(проектор) 

взрослые 1 сеанс 144 

абонемент на 

4 кинопоказа 
459 

57 

Проведение 

театрализованных и 

анимационных 

представлений, 

спектаклей, 

концертов, 

развлекательно-

 

 1 

мероприятие  
228- 1334 

Документ создан в электронной форме. № 183-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 8 из 21. Страница создана: 09.08.2024 10:00



игровых программ и 

прочее, 

подготовленных 

коллективом ДК 

58 

Проведение Квестов, 

Квизов, Тренингов, 

Тимбилдинга 

дошкольники 

школьники 
1 

мероприятие 
257 

59 

Проведение Квестов, 

Квизов, Тренингов, 

Тимбилдинга 

взрослые 
1 

мероприятие 
309 

60 

Дискотеки и 

танцевальные 

вечеринки  

дошкольники 

школьники 1 час 265 

61 

Дискотеки и 

танцевальные 

вечеринки  

 

взрослые 1 час 318 

62 Батут большой 
 

 10 мин 207 

63 Батут малый  
 

 10 мин 196 

64 

Электро и 

механические 

машины, веломобили  

 

 10 мин 196 

65 

Настольные игры:      

Аэрохоккей, 

настольный теннис, 

настольный футбол и 

прочее 

 

 10 мин 110 

66 Прокат костюмов  
дошкольники 

школьники 
1 сутки 709 

67 Прокат костюмов  
взрослые 

1 сутки 851 

68 

Поздравление  

Деда Мороза  

и Снегурочки  

 
(выезд  

на дом)  
5241 

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих 

налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20). 

Документ создан в электронной форме. № 183-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 9 из 21. Страница создана: 09.08.2024 10:00



2. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением 

Администрации городского округа Лобня от 07.12.2023 № 1386-ПА  

«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Лобня от 27.11.2023 № 1341-ПА «Об утверждении Порядка предоставления 

льгот на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями 

городского округа Лобня Московской области». 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»  

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Постановление Главы городского округа Лобня от 05.09.2023  

№ 297-ПГ «О ценах на услуги, оказываемые МБУК ДК «Красная Поляна» 

считать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                    А.В. Кротова 

 

Документ создан в электронной форме. № 183-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 10 из 21. Страница создана: 09.08.2024 10:00



 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О ценах на услуги, оказываемые МБУК ДК «Красная Поляна» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке регулирования и установления 

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями  

и учреждениями города Лобня, утвержденным Советом депутатов города 

Лобня от 28.08.2008 № 153/50, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области, обращением 

заместителя Главы городского округа Лебедева В.А. письмо от 28.08.2023 

№ 126Сз-881, повышением тарифов на коммунальные услуги 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

№ 

п/п 
Наименование услуги Категория 

Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 

Студия вокального 

пения 

(Эстрадный, народный) 

(занятия в ансамбле) 

 

Дошкольники 

 

Школьники 

(бюджет) 

Школьники 

(внебюджет) 

Взрослые 

(бюджет) 

45 минут 

 

 

 

60 минут 

 

 

534 

 

 

бесплатно 

 

534 

 

бесплатно 

2 

Студия вокального 

пения 

(Эстрадный, народный) 

(индивидуальные 

занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

Взрослые 

45 минут 

60 минут 

60 минут 

670 

670 

670 

Документ создан в электронной форме. № 183-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 11 из 21. Страница создана: 09.08.2024 10:00



3 
Музыкальные занятия 

 «В музыку с радостью» 

Школьники 

Дошкольники 
45 минут 412 

4 

Обучение игре  

на гитаре 

(групповые занятия) 

Школьники 

Взрослые 
60 минут 463 

5 

Обучение игре  

на гитаре 

(индивидуальные 

занятия) 

Школьники 

Взрослые 
60 минут 670 

6 

Обучение игре  

на фортепиано 

(индивидуальные 

занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

Взрослые 

45 минут 

45 минут 

45 минут 

534 

670 

670 

7 
Театральное искусство 

(групповые занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

(бюджет) 

Школьники 

(внебюджет) 

45 минут 

353 

 

Бесплатно 

 

353 

8 

Студия 

художественного 

развития 

(лепка, живопись, 

аппликация и пр.) 

Дошкольники 

Школьники 

(бюджет) 

Школьники 

(внебюджет) 

45 минут 

424 

Бесплатно 

 

424 

9 

Декоративно 

прикладное искусство 

«Академия детского 

творчества» 

Дошкольники 

Школьники 
60 минут 398 

10 
Шахматный клуб 

(групповые занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

(бюджет) 

Школьники 

(внебюджет) 

45 минут 

335 

 

Бесплатно 

 

335 

11 

Шахматный клуб 

(индивидуальные 

занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

Взрослые 

60 минут 

596 

670 

670 

Документ создан в электронной форме. № 183-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 12 из 21. Страница создана: 09.08.2024 10:00



12 

Балетная гимнастика и 

основа классического 

танца 

Дошкольники 

Школьники 

(бюджет) 

Школьники 

(внебюджет) 

60 минут 

353 

 

Бесплатно 

 

353 

13 

Современная 

хореография 

Основы contemporary 

Дошкольники 

Школьники 

(бюджет) 

Школьники 

(внебюджет) 

60 минут 

398 

 

Бесплатно 

 

398 

14 
Акробатический  

рок-н-ролл 

Дошкольники 

Школьники 
60 минут 398 

15 
Спортивно-бальные 

танцы 

Дошкольники 

Школьники 

(бюджет) 

Школьники 

(внебюджет) 

60 минут 

424 

 

Бесплатно 

 

424 

16 Нижний брейк-данс 
Взрослые 

Школьники 
60 минут 353 

17 Хип-хоп 
Взрослые 

Школьники 
60 минут 353 

18 

Клуб иностранных 

языков 

(групповые занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

30 минут 

45минут 

437 

493 

19 

Клуб иностранных 

языков 

(индивидуальные 

занятия) 

Дошкольники 

Школьники 
45 минут 1004 

20 Йога 

Дошкольники 

Школьники 

Взрослые 

60 минут 

398 

398 

413 

21 Восточные танцы Взрослые 60 минут 357 

22 
Фитнес, шейпинг, 

аэробика 

Дошкольники 

Школьники 

Взрослые 

45 минут 

45 минут 

60 минут 

347 

347 

424 

Документ создан в электронной форме. № 183-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 13 из 21. Страница создана: 09.08.2024 10:00



23 

Курс «Скоро в школу» 

 комплексная 

подготовка к школе с 4 

лет) 

 Скорочтение для 

младших школьников 

Дошкольники 

 

Школьники 

45 минут 

 

45 минут 

461 

 

461 

24 

Курс «Экспресс 

подготовка к школе» 

(апрель - июнь) 

(групповые занятия) 

Дошкольники 

45 минут 

3 раза  

в неделю 

461 

25 

Курс «Экспресс 

подготовка к школе» 

(апрель - июнь) 

(индивидуальные 

занятия) 

Дошкольники 

45 минут 

3 раза  

в неделю 

869 

26 

Группа 

кратковременного 

пребывания детей  

с 2,5 лет 

Дошкольники 

Разовое 

посещение 

3 раза  

в неделю 

Абонемент 

на 20 дней 

 

670 

 

1604 

 

9383 

27 
Группа  

продленного дня 
Школьники 

3 часа 

Каждый 

последую-

щий час 

208 

 

48 

28 

Занятия с логопедом –

дефектологом 

Первичная 

консультация 

(групповые занятия до 

5 детей) 

 

(индивидуальные 

занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

 

 

 

 

60 минут 

 

 

 

30 минут 

 

 

 

670 

 

461 

 

 

652 

29 

Юный дизайнер 

(обучение разным 

техникам) 

Дошкольники 

Школьники 

45 минут 

60 минут 

335 

398 

Документ создан в электронной форме. № 183-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 14 из 21. Страница создана: 09.08.2024 10:00



30 

Студия раннего 

развития 

с 1,5 лет 

Дошкольники 
45 минут 

 

462 

 

31 

Развивающие занятия 

«В гостях у сказки»  

с 3 лет 

Дошкольники 60 минут 353 

32 Швейная студия 
Дети 

Взрослые 
2 часа 670 

33 
Вязание 

(групповые занятия) 

Школьники 

Взрослые 
2 часа 353 

34 
Валяние 

(групповые занятия) 

Взрослые  

и дети  

(от 7 лет) 

2,5 часа 

1 мастер-

класс 

670 

 

1069 

35 

Клуб «Молодой 

хозяйки» 

Мастер-классы 

(парикмахера, 

дизайнера (ландшафт), 

кулинара, швеи кройки-

шитья, вязание)  

и прочее 

Взрослые 
1 мастер-

класс 
670 

36 

Мастер-класс по 

декупажу, квилингу, 

скрапбукингу, 

мыловарению, 

рисованию на воде, 

изготовлению свечей, 

росписи пряников, 

росписи футболок и 

прочее 

Все категории 

(с 3 лет) 

1 мастер –

класс 
100-670 

 Предоставление зала:    

37 
- зал 1-го этажа 

(хореография) 
 

1 меро-

приятие 

6 часов 

9223 

38 
- зал 1-го этажа 

(музыкальный) 
 

1 меро-

приятие 

6 часов 

6621 

Документ создан в электронной форме. № 183-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 15 из 21. Страница создана: 09.08.2024 10:00



39 - фойе 2-го этажа  

1 меро-

приятие 

6 часов 

13303 

40 - зрительный зал  1 час 3222 

41 

Постановочная работа 

по проведению 

мероприятия 

 1 час 619-4250 

42 
Работа ведущего 

программ 
 1 час 2834 

43 

Услуги 

звукорежиссера, 

звукооператора 

 1 час 2125 

44 
Постановка свадебного 

танца 
Взрослые 1 час 1289 

45 
Демонстрация 

кинофильма 

Дети 

Взрослые 
1 сеанс 

84 

112 

46 

Проведение 

представлений, 

концертов, спектаклей 

сторонними 

организациями (по 

билетам) 

 
1 меро-

приятие 

10-20% от 

валового 

сбора, но не 

менее 708 

руб. 

47 

Спектакли, 

театрализованные 

представления, 

концерты, 

развлекательно-

игровые программы, 

проводимые 

коллективами ДК 

Дети 

Взрослые 

1 меро-

приятие 

Цена билета 

55-461 

48 Дискотека 
Детская 

Молодежная 
2 часа 

104 

184 

49 Танцевальный номер Дети 1 номер 267 

50 Вокальный номер Дети 1 номер 180 

51 
Номер вокальной 

группы 

Дети 

Взрослые 
1 номер 

180 

785 

Документ создан в электронной форме. № 183-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 16 из 21. Страница создана: 09.08.2024 10:00



52 
Концертно - эстрадный 

номер 
Взрослые 1 номер 1778 

53 Аккомпаниатор  

Исполне-

ние-

участие 

1 номер 

180 

54 
Тренажерный зал 

разовое посещение 

Подростки 

 

Взрослые 

1 час 

123 

 

146 

55 
Тренажерный зал 

Занятия с тренером 
Взрослые 1 час 402 

56 

Тренажерный зал 

(абонемент на 10 

посещений) 

Подростки 

Взрослые 
1 час 

1069 

1204 

57 Настольный теннис 
Дети 

Взрослые 
1 час 

84 

112 

58 Батут малый Дети 10 минут 53 

59 Батут большой Дети 10 минут 97 

60 Электромобили Дети 10 минут 112 

61 
Механические машины 

большие и веломобили 
Дети 10 минут 112 

62 Аэрохоккей 
Дошкольники 

Школьники 
5 минут 49 

63 Караоке  1 песня 31 

64 Прокат костюмов 
Детский 

Взрослый 
1 сутки 

172-340 

670 

65 

Прокат 

звукоусилительной 

аппаратуры 

 1 сутки 3145 

66 

Выезд с поздравлением 

Деда Мороза и 

Снегурочки на дом к 

ребенку 

Дети 1 час 

До 29 

декабря 

5026 

30 декабря 

5477 

31 декабря- 

6702 

67 Игровая комната Дети 
30 минут 

1 час 

109 

203 

Документ создан в электронной форме. № 183-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 17 из 21. Страница создана: 09.08.2024 10:00



68 Компьютерные курсы 
Школьники 

Взрослые 
1 час 

282 

353 

69 

Детский досуговый 

лагерь дневного 

пребывания 

Дети 

1 день - 5 

часов 

Каждый 

последую

щий час 

Абонемент 

на 5 дней 

 

424 

 

 

92 

 

1773 

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих 

налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20). 

2. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением Главы 

городского округа Лобня от 01.07.2022 № 761-ПГ «Об утверждении 

Порядка предоставления льгот на платные услуги, оказываемые 

муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению 

образования, Управлению культуры и Комитету по физической культуре, 

спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Лобня 

Московской области». 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»  

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Настоящее Постановление вступает в силу через один месяц  

после официального опубликования. 

5. Постановление Главы городского округа Лобня от 11.04.2022  

№ 453-ПГ «О ценах на услуги, оказываемые МБУК ДК «Красная Поляна» 

считать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации городского округа Золотарева С.Е. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                    И.В. Демешко 

 

Документ создан в электронной форме. № 183-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 18 из 21. Страница создана: 09.08.2024 10:00


	13.08.2024_183-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18


